
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151 – 16636 – Poz. 2883

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 42 
ust. 7 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 
r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) Rada Miejska Turku 
uchwala, co następuje: 

§1. 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi oraz na-
uczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierowni-
cze zatrudnionemu w szkole/przedszkolu, dla któ-
rego organem prowadzącym jest Gmina Miejska 
Turek, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela i określa się go w poniższej tabeli:

2883

UCHWAŁA NR XXXVIII/342/10  RADY MIEJSKIEJ W TURKU

 z dnia 20 maja 2010 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, przyznawania 

zwolnień od obowiązku realizacji zajęć, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydak-
tycznych, wychowawczych i opiekuńczych pedagoga szkolnego, psychologa, logopedy oraz rozliczania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest 

różny w poszczególnych okresach roku szkolnego i dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze zajęć

Dziennik	  Urzędowy	  
Województwa	  Wielkopolskiego	  Nr	  151	   –	  8	  –	   Poz.	  2883	  
	  

	  
	  

Lp.	   Stanowisko	  kierownicze	   Tygodniowy	  obowiązkowy	  wymiar	  godzin	  
zajęć	  

1.	  	   Dyrektor	  szkoły	  (każdego	  typu)	  liczącej:	  

1)	  do	  16	  oddziałów,	  

2)	  17	  i	  więcej	  oddziałów.	  

	  

5	  

3	  

2.	   Wicedyrektor	  szkoły	  (każdego	  typu)	  liczącej:	  

1)	  do	  16	  oddziałów,	  

2)	  17	  i	  więcej	  oddziałów.	  

	  

12	  

7	  

3.	   Dyrektor	  przedszkola	  czynnego	  ponad	  5	  godzin	  dziennie	  
liczącego:	  

1)	  do	  3	  oddziałów,	  

2)	  4	  –	  5	  oddziałów,	  	  

3)	  6	  i	  więcej	  oddziałów.	  

	  

10	  

8	  

6	  

4.	  	   Wicedyrektor	  przedszkola	  liczącego:	  

1)	  4	  -‐	  5	  oddziałów,	  

2)	  6	  i	  więcej	  oddziałów.	  

	  

12	  

10	  

5.	   Kierownik	  świetlicy	  

1)	  25	  –	  80	  uczniów	  w	  świetlicy,	  

2)	  81	  –	  120	  uczniów	  w	  świetlicy,	  

3)	  121	  i	  więcej	  uczniów	  w	  świetlicy.	  

	  

16	  

14	  

12	  

2.	   Wymiar	  godzin	  zajęć	  ustalony	  w	  ust.	  1	  dotyczy	  również	  nauczycieli,	  którzy	  obowiązki	  kierownicze	  pełnią	  w	  
zastępstwie	  nauczycieli,	  którym	  powierzono	  stanowisko	  kierownicze,	  z	  tym	  że	  obniżenie	  obowiązkowego	  wymiaru	  
godzin	  zajęć	  dydaktycznych,	  wychowawczych	  i	  opiekuńczych	  obowiązuje	  od	  pierwszego	  dnia	  miesiąca	  następującego	  po	  
miesiącu,	  w	  którym	  powierzono	  nauczycielowi	  zastępstwo.	  	  

§2.	   Nauczycielom,	  o	  których	  mowa	  w	  §1	  ust.	  1,	  w	  przypadkach	  uzasadnionych	  wynikających	  z	  organizacji	  pracy	  
szkoły	  dopuszcza	  się	  realizację	  godzin	  ponadwymiarowych	  w	  wymiarze	  nie	  przekraczającym	  4	  godzin	  tygodniowo,	  chyba	  
że	  z	  planów	  nauczania	  określonego	  przedmiotu	  wynika	  potrzeba	  przydzielenia	  większej	  liczby	  godzin,	  nie	  większej	  
jednak	  niż	  w	  wysokości	  określonej	  w	  art.	  35	  pkt	  1	  Karty	  Nauczyciela.	  

§3.	   1.	   Dyrektor	  szkoły/przedszkola,	  w	  przypadku	  gdy	  warunki	  funkcjonowania	  szkoły/	  przedszkola	  
powodują	  znaczne	  zwiększenie	  zadań,	  może	  być	  zwolniony	  częściowo	  lub	  całkowicie	  z	  obowiązku	  realizacji	  
tygodniowego	  obowiązkowego	  wymiaru	  godzin	  zajęć,	  o	  którym	  mowa	  w	  §1	  ust.	  1.	  

2.	   Zwolnienia,	  o	  którym	  mowa	  w	  ust.	  1,	  udziela	  Burmistrz	  Miasta,	  określając	  jednocześnie	  okres,	  na	  który	  
udzielono	  zwolnienia.	  



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151 – 16637 – Poz. 2883

2. Wymiar godzin zajęć ustalony w ust. 1 dotyczy 
również nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze 
pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym powie-
rzono stanowisko kierownicze, z tym że obniżenie 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycz-
nych, wychowawczych i opiekuńczych obowiązuje 
od pierwszego dnia miesiąca następującego po mie-
siącu, w którym powierzono nauczycielowi zastęp-
stwo. 

§2. Nauczycielom, o których mowa w §1 ust. 1, 
w przypadkach uzasadnionych wynikających z or-
ganizacji pracy szkoły dopuszcza się realizację go-
dzin ponadwymiarowych w wymiarze nie przekra-
czającym 4 godzin tygodniowo, chyba że z planów 
nauczania określonego przedmiotu wynika potrzeba 
przydzielenia większej liczby godzin, nie większej 
jednak niż w wysokości określonej w art. 35 pkt 1 
Karty Nauczyciela.

§3. 1. Dyrektor szkoły/przedszkola, w przypadku 
gdy warunki funkcjonowania szkoły/ przedszkola 
powodują znaczne zwiększenie zadań, może być 
zwolniony częściowo lub całkowicie z obowiązku 
realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć, o którym mowa w §1 ust. 1.

2. Zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, udziela 
Burmistrz Miasta, określając jednocześnie okres, na 
który udzielono zwolnienia.

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, może być 
cofnięte w każdym czasie, z chwilą ustania przy-
czyn uzasadniających zwolnienie.

§4. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuń-
czych dla pedagoga, psychologa i logopedy wynosi 
20 godzin.

§5. 1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymia-
rze godzin zajęć, dla których szkolny plan naucza-
nia, w danym roku szkolnym, w różnych okresach 
roku szkolnego nie wyczerpuje tygodniowego obo-
wiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych lub przekracza ten 
wymiar, są obowiązani do realizowania w innych 
okresach trwania roku szkolnego takiego wymiaru 
zajęć (zwiększonego lub zmniejszonego), aby średni 
roczny wymiar zajęć w ciągu roku szkolnego nie był 
niższy od obowiązkowego tygodniowego wymiaru 
godzin, określonego w art. 42 ust.3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela.

2. Średni roczny tygodniowy wymiar zajęć w cią-
gu roku szkolnego nauczycieli, dla których ustalony 
plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach 
roku szkolnego, stanowi iloraz sumy liczby obowiąz-
kowego realizowanego wymiaru zajęć w poszcze-
gólnych tygodniach w roku szkolnym podzielonej 
przez liczbę tygodni zajęć dydaktyczno - wycho-
wawczych w okresie roku szkolnego.

3. Średni wymiar zajęć, o których mowa w ust.1 , 
dla każdego nauczyciela powinien być określony w 
arkuszu organizacyjnym na dany rok szkolny.

4. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wy-
miarze zajęć, realizujących różny wymiar zajęć w 
poszczególnych okresach roku szkolnego, w umo-
wie o pracę, określa się średni obowiązkowy wy-
miar godzin zajęć. 

§6. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku 
pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym wymiarze ustala się według wzoru: 

W=(x1+x2+.....+xn):(x1:y1+x2:y2+.....
xn:yn),

gdzie: 
W – tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin za-

jęć nauczyciela; 
x1, x2, .....xn – liczba godzin zajęć przydzielona 

nauczycielowi w arkuszu organizacji pracy w ra-
mach różnych stanowisk; 

y1, y2, ...yn – tygodniowy obowiązkowy wymiar 
zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, wychowaw-
czych określonych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczy-
ciela.

2. Liczbę godzin zajęć ustaloną w sposób określo-
ny w ust. 1 zaokrągla się do pełnych godzin z tym, 
że do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 go-
dziny liczy się jako pełną godzinę.

§7. Traci moc Uchwała nr 6/2000 Zarządu Miasta 
Turku z dnia 9 maja 2000 roku w sprawie określe-
nia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowe-
go wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wycho-
wawczych i opiekuńczych nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego oraz zasad udzielania i roz-
miaru zniżek obowiązkowego wymiaru godzin za-
jęć dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom 
pełniącym inne stanowiska kierownicze w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską 
Turek i określenia wymiaru godzin pedagoga szkol-
nego i psychologa.

§8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta Turku.

§9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 
września 2010 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej Turku
(-) Lech Zielony


